
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 1, DE 08 DE MAIO DE 2024 

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação Profissional em Educação do 

Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais, RESOLVE: 

Art. 1º. Compor a Comissão de heteroidentificação do processo seletivo para alunos 

regulares do Curso de Doutorado Profissional em Educação, regido pelo Edital nº 02/2024-

PPGPE/CE/UFES. 

Art. 2º. Designar os relacionados abaixo para compor esta Comissão: 

Data: 16/05/2024 Data: 17/05/2024 

Cleyde Rodrigues Amorim (Presidenta) Debora Cristina de Araujo (Presidenta) 

Regina Celi Frechiani Bitte Maria Inês Dias de Freitas 

Vitor Martins Graciliano Ricardo Tavares de Medeiros 

Eliana Aparecida de Jesus Reis Flavia Santana Rocha 

Jorge Luiz Abdon Jorge Luiz Abdon 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura digital pelo 

Coordenador do Programa de Pós-graduação Profissional em Educação. 

 

 

 

 

ALEXANDRO BRAGA VIEIRA 

Coordenador do PPGMPE 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ALEXANDRO BRAGA VIEIRA - MATRÍCULA 2094211
Coordenador - Coordenação do Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação
Em 08/05/2024 às 13:45

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/922225?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


